4
ВТ
О
РИ
ЧН
Ы
Е
П

РЫ
Габаритные размеры
Пример заказа
ЭЛЕМЕР-БРИЗ ТМ2-Ех К1-12Ш B ЭМЗ П t4070 SIL 360П ГП ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.	Тип прибора — ЭЛЕМЕР-БРИЗ
2.	Модификация прибора — ТМ2-Ех
3.	Код исполнения в зависимости от типа корпуса (таблица 1)
4.	Код класса точности (таблица 2). Базовое исполнение — код класса точности С
5.	Код типа сигнализирующего устройства (таблица 3)
6.	Код типа аналогового выхода в зависимости от способа подключения внешних цепей и конфигурации (таблица 4)
7.	Код климатического исполнения (таблица 5)
8.	Уровень полноты безопасности 2 (код заказа «SIL»)*
9.	Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч (код при заказе —«360П»)
10.	Госповерка (индекс заказа «ГП»)
11.	Обозначение технических условий ТУ (ТУ 4227-139-13282997-2015)
* — в соответствии с ГОСТ Р МЭК 61508-2-2012 «Функциональная безопасность систем электрических, электронных, программируемых
электронных, связанных с безопасностью».